LEI Nº 3.679, DE 20 DE JUNHO DE 2012.
Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão
de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito,
Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 737.000,00 (Setecentos e trinta e sete mil reais), necessário para aten-
der despesas com: Material de Consumo, Indenizações e Restituições
Trabalhistas, Contratação por tempo determinado, Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, Subvenções Sociais, Passagens e Despesas
com Locomoção.

[...]

DECRETO Nº 053/12, DE 20 DE JUNHO DE 2012.
Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão
de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito,
Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 737.000,00 (Setecentos e trinta e sete mil reais), necessário para aten-
der despesas com: Material de Consumo, Indenizações e Restituições
Trabalhistas, Contratação por tempo determinado, Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, Subvenções Sociais, Passagens e Despesas
com Locomoção, nos termos da Lei nº 3.679, de 20 de junho de 2012.

[...]

metros e quarenta (40) centímetros de
frente para a Rua Bernardino de Cam-
pos, igual metragem nos fundos, onde
confronta com a Rua 9 de julho, por
oitenta e dois (82) metros e quarenta
centímetros da frente aos fundos, per-

fazendo a área superficial de dois mil,
seiscentos e setenta (2.670) metros
quadrados, confrontando pela frente
com a Rua Bernardino de Campos,
de um lado com a Rua Coronel
Frederico Martins de Araújo, de ou-
tro lado com a Rua Cerqueira César,
e nos fundos com a Rua 9 de Julho.

Art. 2º. A área carac-

[...]

ços, sempre que não for declarado como
adequado o preço registrado, possa vir a
CONTRATADA a concordar com a re-
dução do seu valor.

DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO
PARA A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
Cláusula 17ª. O valor máximo estimado
para a presente Ata de Registro de Pre-
ços é de R$ 47.441,00 (quarenta e sete
mil, quatrocentos e quarenta e um re-
ais).
a) A dotação orçamentária que dará su-
porte às despesas da ata de registro de
preços será aquela devidamente informa-
da no ato da solicitação da Secretaria
requisitante oriunda do orçamento da Pre-
feitura Municipal de Capão Bonito.

DA ENTREGA DO(S) SERVIÇO(S)

[...]

ços, sempre que não for declarado como
adequado o preço registrado, possa vir a
CONTRATADA a concordar com a re-
dução do seu valor.

DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO
PARA A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
Cláusula 17ª. O valor máximo estimado
para a presente Ata de Registro de Pre-
ços é de R$ 38.817,20 (trinta e oito mil,
oitocentos e dezessete reais e vinte cen-
tavos).

a) A despesa correrá por conta de código
do orçamento da Prefeitura Municipal de
Capão Bonito na época das respectivas
solicitações.

DA ENTREGA DO(S) ITEM(S)
Cláusula 18ª. Aperfeiçoada a autoriza-
ção de realização da entrega, na forma